
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя  школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов»  

 
 

ПРИКАЗ 
 
17.03.2020                                                                                                                      № 57 
 

г. Елец 
 
Об организации образовательной деятельности  
в образовательных организациях, реализующих  
образовательные программы начального общего,  
основного общего и среднего общего образования,  
дополнительные общеобразовательные  программы  
в условиях предупреждения новой коронавирусной  
инфекции  
 
         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 17.03.2020 №104 «Об организации образовательной деятельности в 
образовательных организациях, реализующих  образовательные программы 
начального общего,  основного общего и среднего общего образования, 
дополнительные общеобразовательные  программы в условиях предупреждения 
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»,  приказом 
управления образования и науки Липецкой области от 17.03.2020 №386 «Об 
организации образовательной деятельности в образовательных организациях, 
реализующих  образовательные программы начального общего,  основного общего 
и среднего общего образования, дополнительные общеобразовательные  программы 
в условиях предупреждения новой коронавирусной инфекции в Липецкой области», 
приказом управления образования городского округа город Елец от 17.03.2020 
№150 «Об организации образовательной деятельности в образовательных 
организациях, реализующих  образовательные программы начального общего,  
основного общего и среднего общего образования, дополнительные 
общеобразовательные  программы в условиях предупреждения новой 
коронавирусной инфекции на территории городского округа город Елец» 
        ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учителям – предметникам: 
1.1. Обеспечить реализацию  образовательных  программ в полном объеме. 
1.2. Организовать контактную работу с обучающимися исключительно в 

электронной информационно-образовательной среде. 
1.3. Использовать различные образовательные технологии, позволяющих 

обеспечить взаимодействие с обучающимися  опосредованно (на 
расстоянии), в том числе  с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий. 

2.   Педагогическим работникам активизировать с учетом изменившихся 
условий реализации образовательных программ воспитательную работу, 
направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения 
и социализации обучающихся на основе социокультурных, духовно-
нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в 
интересах человека, семьи, общества и государства. 



 
 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы                                                                                              Т.В.Позняк            
 
С приказом ознакомлены: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Мамырина Е.И. 
5 46 71 


